
                                                           
             UNESCO 

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 

 
SETTORE AFFARI SOCIALI 

SERVIZI SOCIALI 

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI         N.  52        DEL   20.4.2009 

 

OGGETTO: Impegno spesa mesi di marzo-aprile-maggio 2009 per il servizio di Assistenza          

                      Domiciliare Anziani e Portatori di Handicap gestito dalla Soc. Coop. Sociale “Medi    

                      Care” di Ragusa. 

IL CAPO SETTORE 

Premesso: 

che con proposta di delibera di Giunta Comunale n. 06 del 27/02/2009 è stata predisposta la 

proroga della Convenzione, per il periodo 1° marzo – 15 ottobre 2009,  per la gestione del servizio 

di Assistenza Domiciliare Anziani e Portatori di Handicap, gestito dalla Soc. Coop. Sociale “Medi 

Care” di Ragusa, alle medesime condizioni e norme della Convenzione stipulata in data 04/08/2006, 

rep. n. 33277; 

che la spesa conseguente alla gestione del suddetto servizio per il periodo 1° marzo-15 

ottobre 2009, ammonta complessivamente ad € 143.467,99; 

che, in attesa dell’approvazione del Bilancio 2009, si ritiene opportuno, oltrechè necessario, 

impegnare la somma, presumibilmente occorrente, per la gestione del suddetto servizio per i mesi di 

marzo, aprile e maggio 2009, ammontante ad € 57.387,21, imputandola all’intervento 1.10.04.03 

cap. 81 del redigendo bilancio 2009; 

Vista la L.R. n. 22 del 09/05/1986; 

Vista la nota del Segretario Comunale n. 15 del 27.1.2009; 

Vista la determina sindacale n. 51 del 31/12/2008 concernente il conferimento degli 

incarichi relativi all’area delle posizioni organizzative; 

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L.vo 

18/08/2000 n. 267 e la L.R. 23/12/2000 n. 30; 

DETERMINA 
Per la causale in premessa: 

1. Di impegnare la complessiva somma di € 57.387,21, presuntivamente occorrente per i mesi 

di marzo, aprile e maggio 2009, per la gestione del servizio di Assistenza Domiciliare 

Anziani e Portatori di Handicap da parte della Soc. Coop. Sociale “Medi Care” di Ragusa, 

imputandola all’intervento 1.10.04.03 cap. 81 del redigendo bilancio 2009; 

2. Di dare atto che l’ulteriore somma occorrente per il periodo 1° giugno-15 ottobre, per il 

servizio di che trattasi, ammontante presumibilmente ad € 86.080,78, verrà impegnata con 

successivo provvedimento a seguito dell’approvazione del Bilancio 2009;  

3. Di trasmettere copia della presente al Settore Finanze per i conseguenti adempimenti di sua 

competenza. 
           

 

IL CAPO SETTORE 

                    f.to         (Dott. Elio Tasca) 

 

 

 

 



 
Seconda pagina della determina n. 52 del 20.4 .2009 allegata alla proposta di delib. di G.C. n.06 del 

27.2.2009 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

                                              ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 

                                           f.to Sig.ra Ornella Grassiccia 

IMPEGNO N. 520/09 

LIQUID. N. 24/04/2009 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                 f.to   ( Dott. Giuseppe Carestia ) 

 

 

 


